
Муниципальное бюджетное  учреждение  

Средняя общеобразовательная школа ЗАТО Звёздный 

(МБУ СОШ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ) 

ПРИКАЗ  

20.08.2021         №  351-А 

 

О работе 

в информационно-коммуникационной 

образовательной платформе «Сферум» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 07.12.2020 года № 2040 «О проведении эксперимента по 

внедрению цифровой образовательной среды», письмом Министерства 

образования и науки Пермского края от 21.05.2021 года № 26-36-вн-780 «О 

работе  в информационно-коммуникационной образовательной платформе 

«Сферум» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственным за работу в информационно-

коммуникационной образовательной платформе «Сферум», 

администратором Сферум  заместителя директора по УВР Дисс Е.Э. 

2. Заместителю директора по УВР Дисс Е.Э., в срок до 01.09.2021: 

- обеспечить подключение МБУ СОШ ЗАТО Звёздный к 

информационно-коммуникационной образовательной платформе «Сферум»; 

- внести информацию о МБУ СОШ ЗАТО Звёздный в информационно-

коммуникационную образовательную платформу «Сферум»; 

- организовать подключение педагогических работников МБУ СОШ 

ЗАТО Звёздный в информационно-коммуникационной образовательной 

платформе «Сферум»; 

- организовать подключение обучающихся МБУ СОШ ЗАТО Звёздный 

в информационно-коммуникационной образовательной платформе 

«Сферум»; 

- информировать классных руководителей о мероприятиях, 

проводимых на информационно-коммуникационной образовательной 

платформе «Сферум». 

3. Классным руководителям: 

- обеспечить подключение обучающихся своего класса в 

информационно-коммуникационной образовательной платформе «Сферум» в 

срок до 01.09.2021 г.; 

- обеспечить активное участие в мероприятиях, проводимых на 

информационно-коммуникационной образовательной платформе «Сферум» в 

течение года. 

4.Работникам  МБУ СОШ ЗАТО Звёздный: 

- зарегистрироваться в информационно-коммуникационной 

образовательной платформе «Сферум» в срок до 01.09.2021 г. 



5. Утвердить план по внедрению  информационно-коммуникационной 

образовательной платформы «Сферум» (Приложение №1). 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                   Г.И.Ларионова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист ознакомления 

с  приказом № 351-А от 20.08.2021 
«О работев информационно-коммуникационной 

образовательной платформе «Сферум» 

 
№ ФИО Подпись Дата 

1.  Дисс Е.Э.   

2.  Ибрагимова Э.Г.   

3.  Писаревская Н.Н.   

4.  Юдина С.Н.   

5.  Андреева Н.М.   

6.  Апкина  А.Д.   

7.  Белых Н.М.   

8.  Бишир Е.В.   

9.  Блинова Т.Г.   

10.  Винокурова О.А.   

11.  Гайсина И.А.   

12.  Гайфулина И.Р.   

13.  Ганиева О.С.   

14.  Гладышева Л.А.   

15.  Давнишнева О.А.   

16.  Долгих Н.В.   

17.  Жукова С.А.   

18.  Златина Т.А.   

19.  Икдысанова Э.Г.   

20.  Исаева  Н.А.   

21.  Касьянова С.Н.   

22.  Кетова А.А.   

23.  Кирьянова О.В.   

24.  Киселева О.Ю.   

25.  Кичанова Е.М.   

26.  Кольчурина Т.Н.   

27.  Коркина Е.А.   

28.  Кравченко Н.А.   

29.  Ларина Е.В.   

30.  Левина О.В.   

31.  Лекомцева В.Н.   

32.  Мансурова Л.П.   

33.  Минаева Л.П.   

34.  Моисеева В.Н.   

35.  Муралёва О.В.   

36.  Мусаева Е.В.   

37.  Новикова Е.С.   



38.  Палагина У.С.   

39.  Парсяк О.В.   

40.  Плотников С.С.   

41.  Подкина Э.Г.   

42.  Полежаева М.В.   

43.  Полина Т.А.   

44.  Полыгалова Е.В.   

45.  Разуваев А.Н.   

46.  Рогальская Е.А.   

47.  Рогожникова Л.Н.   

48.  Рогожникова М.А.   

49.  Русскова А.Е.   

50.  Саблина Л.П.   

51.  Савинова О.В.   

52.  Сарапульцева К.В.   

53.  Седельникова Е.Н.   

54.  Семенова О.Н.   

55.  Соснина Г.А.   

56.  Спирина В.И.   

57.  Трубникова М.А.   

58.  Федосеева Я.П.   

59.  Челпанова Е.Л.   

60.  Черемисина Е.С.   

61.  Шаньшина Е.В.   

62.  Шварева Г.А.   

63.  Щелчкова Л.А.   

64.  Юдин В.М.   

65.     

66.     

67.     

68.     

69.     

70.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № 351-А 

от 20.08.2021 г. 

 

План 

по внедрению  информационно-коммуникационной  

образовательной платформы «Сферум» 

 

№ Мероприятие Срок  Ответственный 

1. Регистрация школы в «Сферум» 01.08.2021 Дисс Е.Э. 

2. Контроль за регистрацией 

сотрудников школы в «Сферум» 

01.08.2021 Дисс Е.Э. 

3. Организация  регистрации 

обучающихся в «Сферум» 

01.09.2021 Классные 

руководители 

4. Контроль за регистрацией 

обучающихся  

01.09.2021 Дисс Е.Э. 

5. Информирование классных 

руководителей о мероприятиях, 

проводимых «Сферум» 

01.09.2021 Дисс Е.Э. 

6. Участие в мероприятиях, 

проводимых «Сферум» 

В течение года Классные 

руководители 

7. Проведение классных собраний  В течение года Классные 

руководители 

8. Организация дистанционного 

обучения с помощью «Сферум» 

По 

необходимости 

Дисс Е.Э., 

классные 

руководители 

 

 

Заместитель директора по УВР                                                   Е.Э. Дисс 


